
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.02.2025, 1/21814 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА ВСЕБЕЛОРУССКОГО НАРОДНОГО СОБРАНИЯ 
11 февраля 2025 г. № 2 

О подготовке второго заседания седьмого 
Всебелорусского народного собрания 

На основании абзаца двадцать четвертого части первой статьи 35 Закона Республики 
Беларусь от 7 февраля 2023 г. № 248-З «О Всебелорусском народном собрании», абзацев 
двадцатого и двадцать первого статьи 23 Временного регламента Всебелорусского 
народного собрания, утвержденного решением Всебелорусского народного собрания 
от 24 апреля 2024 г. № 1, Президиум Всебелорусского народного собрания 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести на рассмотрение Всебелорусского народного собрания проект повестки 
дня второго заседания седьмого Всебелорусского народного собрания (приложение 1)*. 
______________________________ 

* Не рассылается. 

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению заседаний 
седьмого Всебелорусского народного собрания (приложение 2). 

3. Организационному комитету, указанному в пункте 2 настоящего постановления: 
3.1. осуществить на основе утвержденного организационным комитетом 

календарного плана работу по подготовке и проведению второго заседания седьмого 
Всебелорусского народного собрания и принять иные меры по обеспечению его 
подготовки и проведения; 

3.2. в установленном порядке привлекать к работе специалистов государственных 
органов и иных государственных организаций, запрашивать у этих органов и организаций 
необходимую информацию. 

4. Секретариату Всебелорусского народного собрания обеспечить направление 
настоящего постановления для включения в Национальный реестр правовых актов 
Республики Беларусь и официального опубликования на Национальном правовом 
Интернет-портале Республики Беларусь. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
  

Председатель Всебелорусского 
народного собрания А.Лукашенко
  
  Приложение 2 

к постановлению 
Президиума Всебелорусского
народного собрания 
11.02.2025 № 2 

СОСТАВ 
организационного комитета по подготовке и проведению 
заседаний седьмого Всебелорусского народного собрания 

Премьер-министр Республики Беларусь (председатель организационного комитета) 

Заместитель Председателя Всебелорусского народного собрания (заместитель 
председателя организационного комитета)  

Председатель Совета Республики Национального собрания Республики Беларусь 

Председатель Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь 

Председатель Конституционного Суда Республики Беларусь 

Председатель Верховного Суда Республики Беларусь 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.02.2025, 1/21814 

2 

Глава Администрации Президента Республики Беларусь 

Государственный секретарь Совета Безопасности Республики Беларусь 

Управляющий делами Президента Республики Беларусь 

Первый заместитель Премьер-министра Республики Беларусь 

Заместитель Премьер-министра Республики Беларусь, курирующий вопросы культуры, 
образования, здравоохранения, туризма, физической культуры и спорта 

Председатель Брестского облисполкома 

Председатель Витебского облисполкома 

Председатель Гомельского облисполкома 

Председатель Гродненского облисполкома 

Председатель Минского облисполкома 

Председатель Могилевского облисполкома 

Председатель Минского горисполкома 

Председатель Комитета государственной безопасности 

Руководитель Аппарата Совета Министров Республики Беларусь 

Министр архитектуры и строительства 

Министр внутренних дел 

Министр жилищно-коммунального хозяйства 

Министр здравоохранения 

Министр иностранных дел 

Министр информации 

Министр культуры 

Министр по чрезвычайным ситуациям 

Министр связи и информатизации 

Министр транспорта и коммуникаций 

Министр финансов 

Министр энергетики 

Пресс-секретарь Президента Республики Беларусь 

Начальник Секретариата Всебелорусского народного собрания  

Первый секретарь Центрального комитета общественного объединения «Белорусский 
республиканский союз молодежи» 

  


